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WIADOMOŚCI POLSKIE

Prywatny Informator Periodyczny
dla uchodżtwa polskiego

Nr 6/
Stockholm, dnia 14 listopada 1940r.

n Zasiewajcie wiąo miłośó Ojczyzny i 

duch poświęcenia się, a bądźcie newni,„lż wy

rośnie Hzeczpospulita wielka 1 piękna” .

( Z Ksiąg Narodu Polskiego i Pielgrzymstwa Polskiego 
Adama Mickiewicza)

Londyn, 11 listopada.

TT dniu dzisiejszym Pan Prezydent R.P. wygłosił z okazji 
23 rocznicy odzyskania Niepodległości przemówienie do Narodu Polskie
go. n Dwudziestą drugą rocznicą odzyskania. Niepodległości świe
cimy w ogniu walki” rozpoczął prezydent ” do dnia 11 listopada 1818 r. 
dnia, w którym cały Naród porwał się do rozbrajania najeźdźcy, pro
wadziła długa droga krzyżowa ludu polskiego przez.powastanie Koś
ciuszkowskie, wojny Napoleońskie, postania, wreszcie czyn legionowy, 
polską siłą zbrojną na wschodzie i armią Hallera” .

” w tą pamiętną rocznicą łączymy sią wszysey, armia, na
ród 1 rząd w jednej wspólnej myśli i wspólnym życzeniu, aby ióc prze*- • 
2fg waó takie chwile, jakie przeżywaliśmy 11 listopada 1918r.”.

” Żołnierz polski jest obecnie głównym orędownikiem naszej 
sprawy. Na sza wsławiona w walkach we Francji armia, nasze wspania
łe lotnictwo, zdobywające sobie uznanie na, całym świecle, nasza mary
narka, która wydó.co i zwycięsko wzniosła polską banderą morską na 
morzach są jasnym dowodem, że wrześniowy siew krwi nie tylko nie os 
ełaMł ducha polskiego, ale wzniecił nadzieją 1 chąó walki i zwycię- 
stw.a” .

” Naród polski i jego rząd żywi nlez&obtr ' ną wiarą w 
przyszyłofeś 1 przeciwstawiając hitlerowskim Ideałom zniszczenia 1 
barbarzyństwa wielką sprawą wolności 1 równości ludów”.

” Armia polska walczy obecnie w kraju, który może byś przy
kładem tego ładu, do któr^ge dążymy, bowiem łączy w sobie odwieczne 
umiłowanie demokracji i poczucie dyscypliny narodowej. Muszą wyra
ził nasz podziw dla narodu angielskiego, w szczególnośoi dla lud
ności Londynu, której miasto stało slą tak jak zwycięska Warszawa 
symbolem bohaterstwa” .

” Każdy dzień” zakończył prezydent ” zbliża nas do zwy
cięstwa, do tego dnia, gdy tak jak w r.1918 zabrzmi w całej Polsce 
radosne Te Deum” .

Londyn, 12 listopada.

Rozkaz dzienny gen.Sikorskiego na dzień 11 listopada.
”Zoł*Aerzel Odbudowana przed 2® laty polska zająła szyfer- 

ko poczesne miejsce w rodzinie narodów. Stała się znowu poUfrtawą 
równowagi europejskiej, którei zburzenie dało początek nowej wojnie 
powszechnej i dzieli obecnie świat na. dwa wyklucaająee slą wzajemnie 
obozy. Wynik Ostateczny tej wojny rozstrzygnie o triumfie zasad 
chrześcijańskich sprawiedliwości i prawa w życiu międzynarodowym, 
Dzisiaj w szeregach wrogów Polski obok Hitlera spotykamy Mussoliniopo 
Nasza brygada stojąca w Egipcie i my tutaj w Londynie zaznaliśmy już 
bombardowania jego lotnictwa. Jutro przyjdzie do stareia wręcz poml/~ 
dzy naD^bai wojskami dyktatora, rzymskiego. Żołnierz polski sprowako- 
wany niegodnym tradycji. 1 historii Włoch stanowiskiem rządu włoskiego., 
wypełni wtedy ahlubnie swój obowiązek, wiedzą®, że broni przez to 
wspólnej sprawy ludzkości.
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Żołnierze,w chwili obecnej więcej niż kiedykolwiek możemy 
wierzyć w zwycięstwo. Jego nowymi czynnikami są nieoczekiwany dla m- 
jeżdżcy opór zbrojny narodu greckiego craz wybór Roosevelta na stano
wisko prezydenta Stanów Zjednoczonych, przekreśla to wszelkie rachu
by Niemiec na kompromis 1 upragniony przez nich pokój. Unicestwi rów
nież wkrótce chwilowe sukcesy na morzu, którymi Niemcy chełpię, się w 
ostatnich tygodniach. Muszę, one przyjąó długotrwałą, narzucony im 
przez Wielką Brytanię wojnę, która zalończyslę ich niechybny klęską, 
podbnie jak w roku 1918. Hartujmy więc wolę do walki, umacniajmy 
siłę wytrwania, leżmy dalej solidarni 1 pewni ostatecznego triumfu 
ku wolnej Polsce, która będzie zarazem i wielką i sprawiedliwy ,T .

Londyn 11 listopada.

Kzyd polski 1 tymczasowy rząd czechosłowacki ogłosiły 
wspólny deklarację, w której stwierdzają, że ożywione chęcią ustale
nia pokoju i współpracy w przyszłej Europie środkowo-wschodniej po
stanawiają zamknąó wszelkie spory 1 urazy, które istaiały między obu 
państwami.

Rząd polski 1 tymczasowy rzyd czechosłowacki uznają,że 
nie ma różnic • zasadniczych w Interesach obu państw i narodów i 
stwierdzają, że oba państwa suwerenne i niepodległe wejdą w ścifelei- 
szy współpracę gospcdarczą 1 polityczny, która stanie się podstawy' 
bytu w tej ozęsói Europy. Oba rządy wyrażają nadzieję, że inne pań/ 
stwa przyłączy się do tego porozumienia.

W dalszym ciągu deklaracji rządy piętnują barbarzyńskie 
metody stosowane przez Niemców i wyrażają wiarę w świetlany przy
szłoś* obu Narodów 1 wszystkich wolnych ludów świata.

Londyn 11 listopada.

Ambasada R.R. zmuszona przezjfaktyozną okupację niemiec
ką w Rumunii do wyjazdu, opuściła Bukareszt w pełnym składzie z am
basadorem Raczyńskim na czele. Przed wyjaddem ambasador polski, któ
ry od dawna wielokrotnie z rozporządzenia rządu R.P. w Paryżu i na
stępnie w Londynie czynił starania, aby rzyd rumuński zwólnli nie
prawnie internowanych byłych członków poprzedniego rządu polskiego 
złożył oficjalny protest, powołując się na pogwałcenie przez Rumu-' 
nię zwyczajów prawa międzynarodowego względem ludzi, którzy poszuki
wali w Rumunii azylu.

Londyn 11 listopada.
W ciągu tygodnia generał Sikorski kilkakrotnie widział si 

z mi .iscrem lotnictwa Archibald Sinclairem, z którym ostatecznie 
uzgodnił współdziałanie lotnictwa polskiego z R.A.F. Również konfero
wał on kilkakrotnie z ministrem Ernestem Bevinem, członkiem brytyj— 
skiogo gabinetu wojehn- ego. Rozmowy dotyczyły nletykko przyjęcia do 
współpracy z Anglikami wybitnych techników i specjalistów polskich. 
Poruszono również naczelne zagadnienia polityczne, którymi" Bovln za- 
muje się jako członek brytyjskiego gabinetu wojennego. 7 listopada 
odwi edził gon.Sikorski ego ambasador brytyjsklw Waszyngtonie lord 
Lothlan, aby uzgodnió przed swoim powrotem do Stanów Zj?dnoczonvch 
szereg spraw wspólnych.

Kronika 
od 6 listopada do 12 listopada 1940r.

6.XI. Wlllklo jako planszy składa Roosevcltowi gratulacjo z
powodu wyboru. Wlllkie wystosował odezwę do partii republikańskiej 
wzywając do współpracy z Rooseveltem przy zaohow niu samodzielności 
partyjnej.

W Szwajcarii zaprowadzono zaciemnienie lotnicze.
We Włoszech odebrano debit gazetom szwajcarskim. 

7*XI. Państwa Ameryki Południowej na ręce Roosovolta oświad
czają zbiorowo gotowość oddania Stanom Zjednoczonym baz norskłch.

Pogłoski o rekonstrukcji gabinetu w Washington Je 1 no r- 
łanlu Willkiego do rządu. iA

Pząd angielski wobaudziału włoskich bombowców w lotach 
nad Londynom zapowiada akcję odwetową w stosunku do Rzymu.
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W czasie defilady w Moskwie,z okazji sowieckiego ścięta" 

narodowego, manifestowano na ill- z serdecznych stosunków z Japonię,.
t De Yalera oświadcza, że Irlandia będzie broniła swej neu

tralności wobec każdego napastnika (odpowiedź na ostatnią debatę w 
parlamencie angielskim w sprawie, konieczności baz morskich w Irlandii) 

9.XI. Hitler wygłosił mowę w Monachium z okazji rocznicy pierw
szego nieudanego zamachu w leole lJ33r. 11 mnie się wszystko udaj o, 
Opatrzność powołała unie, abym naród niemiecki prowadził od zwycię
stwa do zwycięstwa". W czasie nrzemów^ienia był pierwszy dwugodzinny 
nalot Anglików na Monachium, wskutek czego nie mogła się odb^ó trans
misja mowy przez radio.

Komunikat niemiecki donosi o zatopieniu przez nic- icckio 
łodzie podwodne całego konwoju razem 86,000 ton pojemności na Atl^r- 
tyku w pobliżu Kanady.

Protest angielski w Budapeszcie z powodu przemarszu 
wojsk niemieckich przez Węgry,

Zaostrzenie stosunków amerykańsko-ni *;mi "?ckioh z powodu 
nleposzan.owarla przez Niemców wolności mórz.

Wykrycie przygotowań zamachu stanu na-Wę grzech. Horthy 
miał zostać aresztowany, a rzę,dy mieli obję,6 węgierscy narodowi so
cjaliści. Prokurator naczelny żę,da wydania 4 posłów, m.l. nrzyv/ód-v 
węgierski ,ch narodowych socjalistów, Franciszka Szdasisa.

Potkanie Goerlng-Laval w Paryżu. Temat rozmowy :podpor^ę 
ko/ , le . rancji niemieckiemu 4—letniemu planowi.

Rzę,d Stanów Zjednoczonych postanawia od^ać ^ielkini Be
tanii połowę produkcji materfcłów wojennych. '

9*XIt Zmarł Chamberlain. Opinia angielska Przyznało
gę zdemaskowania przed światem Hitlera. " iu zasłu-

^0VTe dowództwa okręgowe Czerwonej Armii utworzono w 
changlelsku, Rydze i Lwowie.

Komunikat admiralicji angielskiej stwierdza, ko z kon- 
7?*-*u zaatakowanego wczoraj przez Niemców, uszła znaczna ilość stet — 
ków. Bliższych szczegółów narazie brak.

załogę.
Francuska łódź podwodna została zatopiona przez włr.sr

. W Grecji pod bronię, znajduje się obecnie już 500.000 
żołnierzy, Włoska akcja lotnicza nie przeszkodziła mobillzaoji.

Samolot niemi ^ckl nad Szwecję,.
Prasa włoska atakuje Turcję.
Nn. Węgrzech aresztowano dotę.d 39 osób 

przygotowanie do zamachu stanu. s z any w

ifowa Churchilla: oclem wojny jest wyzwolenie trałów ok- -■ 
oowanyoh (wylicza chronologicznie wszystkie okunowano kra jo od Aik' 
pocz^wszy ) eolnoió drófe morskich jest konieczna dla wszvstklch r' -■ 
nici dla tych, którzy nam życzy. zwycięstwa. Statki, których budowo 
rozpoczęto przód wybuchem wojny, rozpoczynają obecnie służbo na mór- 
Churchill wyraża, podziw dla waj.eczn.oscl narodu greckiego i z-nowiad - 
ukaranie Włochów. 3 x 1 *

. _ Szwedzki premier Hans son wygłosił w Gótnborgu nrzcmówd).'-
nie. oclom poi itvki szwedzkiej jest zachowanie samodzielności i demo
kracji, neutralność niezawszd była zabezpieczona, znaleźliśmy nrsz- 
drogę szwedzką i na tej jest nam dobrze, choeny zachowań nrz^iazn/' '* • 
st sunki z innymi narod^ami, któro idę. innymi drogami. P ^zo/iówłcrio 
zakończył uroczystym ślubowaniem obrony samodzielności narodu.

ł°:Xle 4 Tp^sl'-nie ziemi w Rumunii. Ltczba ofiar około 10,CCC 
< Bukareszcie nie ma kamienicy, któraby nie" była uszkodzone 
domów w gruzach. W gruzach legł hotel Carlton, grzebiąc 300% 
i włoskich oficerów. Szyby naftowe poważnie uszkodzono.

Klęska Włochów w Grecji. 3-a dywizja górska "V. 
wciągnięta w zasadzkę została zupełnie zniesiona.

Zmiany w dowództwie włoskim w Albanii. DowódzCrą, 
frontu albańskiego został generał Soddu, podsekretarz stanu

< , Prasa sowiecka zapowiada prowadź./ie polityki routrrl-nosci. ,y u-Lt-j.

r.kl •

n o z i a”

) na.ezel v 
. 8 .V/ o j s :.

Prasa Stanów Sjednoczonych zapowiada utworzeni ; wspól
nego Komitetu obrony Australii, Stanów Zjednoczonych, *fialki -i Brvt? - 
nii na Dalekim Wschodzie. " ‘ 

Ha wodach AuBtraJ.ll nojawlaj* sl# nl.ourzyjaclolsklo i?!-
przypuszczalnie japońskie).
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Greń. de. Gaullo wysadza wojska w pobliżu Libr ■•vllle, sto

licy kolonii francuskich Gabon ( w pobliżu Kamerun)
W Kanadzie tworzy clę norweski ochotniczy korpus lotni

czy.

11.XI. Podpisanie w tiondynio umowy polsko-ozachosłowrckioj.
Przy zachowaniu samodzielności państwowej ma n-stąoió najściślejsza 
współpraca gospodarcza i kulturalna. Radio angielskie wydarzenie. to 
ocenia jako najważniejsze dnia i rozgłasza jo wo wszystkich językach 
razem ze wspólną odezwą obydwu zaprzyjaźnionych rządów, wydaną do 
bro.tnich narodów.

Gdańsk bombardowany no raz pierwszy. Calem bombardowani 
była stocznia i dworzec.

Librni/llle poddaj a się gen. do Gaulle.
Napad floty angielskiej na. włoski port wojenny Tarorto.

6 duży oh włoskich okrętów wojennych, ciężko uszkodzonych utknęły na. 
mieliźnie,(w tym 2 pancerniki 1 ? dużo krążowniki).

A angielskiego lotniskowca Ark Royal, wg. komunikatów ni 
przyjacielskich trzykrotnie zatopionego przez Niemców, a raz nrznz 
Włochów, przeprowadzono bombardowanej stolicy Sardynii O.agllarl.

Roosevolt w rocznicę zawieszenia broni w poprzedniej woj 
nie światowej składa hołd poległym na grobie nieznanego żołnierza 
1 zapowiada walkę z dyktatorami.

Republikanin Knox, minister marynarki Stanów, wygłasza 
monę: nie uznajemy pokoju za każdą cenę. Gdyby z racji wizyty dolo
towa w ■Dcrllnle postanowiono dalszy zamach, nie słowa, a czyny będ; 
nagz ą.. odpow i ed17 ią.

12.XI. Przyjazd Mołotowa do Berlina w asyście 32 urzędników i 
licznych agentów'GPU. Pociąg zajechał na d^oranc anhaltski zamiast 
na sląski. Z dyplomatów obcych na dworcu pojawili się orzodstawie!■ - 
la Chin, Jmonll, Włoch i Turcji, Gościa witano .z honor rei wojskowy
mi, jednakże orkiestra ,7ie grała międzynarodówki, a dworzec hic był 
udekorowany. Jedynie na. pałacu Bellevue, gdzie Mołotow zamieszkaj, 
powiewała chorągiew bolszewicka. Wizyta potrwa kilka dni.

Prasa zagraniczna wizycie tej poświęca dużo uwagi. Domy
sły Idą w kierunku zawarcia umowy gospodarczej i odnośnie Turcji.

Metaxas w przemówieniu, wygłoszonym do narodu reckiego, 
twierdzi, że mobilizacja została ukończona 1 zapowiada zwycięskie 
zakończenie wojny.

Komunikat grecki donosi o cofaniu się tfłocftów nr. całym 
froncie, zdobyciu licznego materiału wojennego i wzięciu do niewoli 
jeńców. Dotąd zdobyczy nie policzono.

Pótain rozwiązuje Związki Zawódowe.
Minister Eden podaje w parlamencie liczbę żołn! rzy an

gielskich, znajdujących się w niewoli na 44,000. - vV ciągu paździer
nika naloty nad Anglię, pociągnęły za sobą 6334 ofiar.

W Bukareszcie aresztowano dwóch przywódców legionistów 
za bunt.

Rząd rumuński postanawia pociągnąó do odoowiodzlalnoś-1 
osoby, które w czasie trzęsienia ziemi wykazały niedbalstwo.

Gen.Antonescu odjeżdża do Rzymu.
W Stanach Zjadnoczonych'kilka zamachów w zakładach prze

mysłu wojennego. t (
Komunikat angielski ogłasza wysokosc s-prat w ciągu ost-r- 

niogo tygodnia: 13 statków rrazem 72000 ton pojemności, w ty.i ” Empr c 
of Brltaln,T 42000 ton.

Admiralicja angielska podaje, & z konwoju 38 statkó^, 
napadniętego na. Atlantyku w dniu 8 bm. uratowało się 29 statków, a 
9 zatopiono. (Niemcy ogłaszał.’, k<? zatopili wszystkie okręty). Kon
wój napadnięty został nic przez łodzie podwodne, a przez jiden duł" 
krążownik. Towarzyszący konwojowi angielski krążownik pomocniczy 
nJorwls Bayn , znacznie słabszy ..od krąż ownlkaĄod jął wal>ę, przez cc 
umożliwił ucieczkę większości statków. ni ornackiego

“Jervis Bay” zatonął.
Napad Włochów na Grecję, który miał byc spacerom do br 

zażądanych przez Mus solini ego, zakończył się w pierwszej fazlo kl, • 
ską Wł^^ów. Zwycięskie komunikaty Greków nie zostały przez Włochó’' 
zaprzacz one•

Naloty na. Londyn osłabły w ostatnim tygodniu. Przeważni 
eskadry bombardujące nie przedostały się do Londynu i rozpraszano by
wały nad wybrzeżom Anglii. Włoskie bombowce, biorące udział vj nalo
tach na Londyn, doznały stosunkowo licznych strat.
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Lotnictwo angielskie w dalszym ciągu przeprowadza ^orc'ro 

zakrojoną akcję "bomb a rdowR,nl a *'okładów przemysłowych w Ni yiczoch, co 
zmusiło Niemców do przeniesienie. m.l. jednej fabryki broni z Niemi o 
do Poznania. Według komunikatów n emieoklch ewakuowano z Berlin?. 
500,000 dzieci.

Po wyborach Roosevelt poświęca znów więcej uwagi wojnie 
światowej. Groźby amerykańskie skierowano są ni tylko przeciwko pań
stwom tri jprzymi irza berlińskiego, łecz ostatnio również przeciwko 
Sowietom.

Bitwa morska pod. Toronto zadała włoski®) floci i poważny 
cios. Włosi stracili ceeśó swoich najnowszych 1 najlepszych okrętó1- . 
Ohurohill o klęsce Włochów twierdzi, że zieleniła ona stosunek sił n-\ 
morzu Śródziemnym 1 tym samym na morzach świata.

0 kupa oh a Ni e m i, e oka.

"Gonioo Krakcwskl” 0. dn.7.XI.przynosi szczegóły o organi
zacji sądownictwa polskiego w Generałgubernatorstwie...

Sąd Najwyższy, jako instancja kasacyjna jest nicczynry. 
Istnieją 4 apelacje: Warszawa, Kraków, Lublin i Radom. Sądy Okrętemr 
m&ją siedziby w Krakowie, Warszawie, Siedlcach i Kielcach. Sądy tc 
obejmują działy: cywilny, karny 1 karno-sądowy. 0 przekazywaniu srr - 
karnych sądowi polskiemu lub niemieckiemu decyduje prokuratura eądó^ 
specjalnych. Wszystkie sprawy przeciw Rzeszy Niemieckiej, Niemcom, 
sprawy o zabójstwo z bronią w ipku. o kradzież na szkodą lnstvtucjl 
państwowych - kierowane są do sądów niemieckich. Prawo łr.dki nrzy- 
sługujo gubernatorow1.

W służbie pozostali polscy komornicy sądów grodzkich 1 
straż więzienna. Pozostały również notariaty, natomiast zniesiono 
instytucje pisarzy hipotecznych, Sądownictwo administracyjno powie-r 
rzono policji polskiej, która może wymierzał kary do roku więzienia 
oraz karę chłosty.

Krakowski "Stołeczny Komitet Samopomocy Społecznej11 w mi - 
siącu październiku obejmuje akcją dożywiania 140,000 osób. Kuchnie 
Komitetu wydaj ą.40,300 posiłków bezpłatnie, 6400 no 10 groszy, 
9300 po 20 groszy, 40,000 posiłków dla dzieci. P nad 22000 osoby 
dożywianych jest poza kuchniami w h -rbaciarniach^ ogniskach i t.r. 
Ponadto wydaje się noriad 12,000 posiłków dl?, zrzeszonych w insty
tucjach jak związek kolejarzy i t.p.

11 Kurier Częstochowski” donósl o .rozdziale w Kielcach 
odzieży przesłanej przez Amerykański Czerwony ^rzyż towarzystwu 
” Caritas” .

Dożywianie dzieci odbywa się z Inicjatywy P.O.K. w dom,-oh 
prywatnych, z czego korzysta 368 dzieci.

W Częstochowie został zlikwidowany społeczny Komitet 
Pomocy, ktłry dożywi?.ł w 7 kuchniach około 3000 Polaków, wysiedlo
nych z obsazrłw przyłączonych do Rzeszy. Czynności Komitatu przeję
ła ” Rada Opiekuńcza Miejska” podległa Radzie Opiekuńczej w Krakowi .

Sprawy Gospodarczo.
Informator dla spółdzielni spożywców ”Społem” z dnia 

10.X.br, wychodzący w Krakowie, nodaje żasafiy "współpracy na terenie 
”Gettorałgubornatorstwa”spółdzielni ” Społem” ze spółdzielniami powia

towymi Centralnego Urzędu Rolniczego, mającą n?. calu usunięcie mo- 
mnotu konkurencji. Spółdzielniom” Społem” przydzielono wyłącznic . r- 
handel cukrem , obrót towarami spożywczymi i artykułami monopolowy V 
mi (soi, tytoń, nafta, zapałki) sprzedaż artykułów gospodarstwa do
mowego 1 galanterii żelaznej, jak również w niektórych rejonach 
sprzedaż węgla. Ponadto pozostawiono związkowi "Społem” prawo sprzęt 
dąży nasion, niezależnie od spółdzidlni powlaiflowyoh.

Spółdzielnie towarowo obrotu swoje ograniczają do pro- 
d.ukotw ściśle rolniczych 1 artykułów potrzebnych dla rolnlka-produ 
centa 1 zostały zobowiązane do zaniechania rozszerzenia togo asor
tymentu t owarowogo.

W związku z zadaniami aprowizaoyjnyml, jakich się po
djął związek ” Spc-l om”, planowane jest rozszerzenie sieci^ rozdziel
czej, ulepszenia techniczne j t.p.

____________________________



Okupacja Sowiecka

i Gazety Sowieckie w dalszym ciągu ^odają codzioń wiado
mości o przebiegu kampanii przedwyborczej w t.zw. Zachodniej Ukrai
nie i Białorusi, 11 Izwie st laff z dnia 3 listopada nodafrą przy tej oka
zji ciekawą korespondencją z woj. Wołyńskiego ( 11 Rowlanskaja Ch
last1"). Cytujemy ją dosłownie: - W Sarnach zaraz w pierwszych dni- 'h 
kamponil wyborczej organizacje rejonowe spotkały się z taką nlesn - 
dzianką: w dużych wsiach Znosicze, Tynne i innych zabrakło plfey 
nych agitatorów. Trzeba więc codziennie wysyłał z Sarn ludzi rii/.-i- 
skich dla nauczania wyborców”.

Swiąto Niepodległości y Stockholmle.,

Kolonia polska w Stockholmle obchodziła w r. bież, 
święto Niopodległoścl uroczyście.

Uroczystości rozpoczęły się w przede dniu..święta dni- 
10 listopada w obozie okrętów podwodnych w Marielund. W godzinach 
rannych, po powitaniu gości ze Stockholmu, z posłom R.p. p.j.r istr 
Pot worowsklm na czele, zostało odprawione uroczysto naboż ■ "ństwo. 
Po nabożeństwie goście zwiedzili obóz. Program uroczystości wyphł^* - 
ły przemówienia Pana Ministra (no nolsku i po szwedzku), p.AttacbJ. 
Morskiego kom.Morgensterna, oraz deklamacjo 1 śpiewy (w nonisach 
tych brali udział mat. Pawlak 1 mat. Stoma, st. mar. Wysocki i st. 
mar. Kubiszyn, którzy z uczuciem recytowali utwory Mickiewicza or-z 
chór marynarzy, który pięknie odśpiewał szereg pieśni polskich'i 
szwedzkich). Poranek zakończyło przemówienie kom-pnor. Sala ona, 
noczym w atmosferze serdecznej i pogodnej odbył się wspólnr obir d 
żołnierski*

Dnia 11 listopada, jako w dniu Święta Niepodległości, 
odbyło się w Stockholmle. w kościele przy Linnógatan uroczyste nabo— 
męstwo* Np, nobożoństwie był ob-ccny Poseł R.p. p.Ministor Potoworo’"— 
skl z Małżonką, członkowie Poselstwa 1 licznie zebrana kolonia pols?

iogoż dnia w godzinach popołudniowych pp.Mlnlstrowie 
Potpwarowscy podejmowali w gmachu Poselstwa przebywających w Stock- 
holmie Polaków. P.Minister Potworowski zwróeił się do -ości z prze
mówieniem, w którym, skreśliwszy pokrótce dzieje zmagań narodu pol
skiego w walce o wolnosó i nlnpodlogłoóó , wezwał rodaków do trwr.r j a 
w połtipj wierze w zwycięstwo. Końcowy okrzyk przemył ani?. n Niech*' 
żyjo Polska" obecni powtórzyli trzykrotnie. Przemawiał również p. 
Proz.Thugut . przedstawiając tragiczny stan wynaradawiani- Ppł.-kór 
przez zaborców i wyrażając przekonanie, że narodu pols^ki-no rir+ 
nle zniszczy.

W miłym i serdecznym nastroju staj?opolskiej ^ościn^oL"1' 
przyjęcie potrwało parą godzin.

Nabożeństwa polskie w kaplicy SS Dominlkanok przy ul. 
Yillagatan,21 w Stockholmle, odprawiano będą w niedzielo -

17 listopada
1, 15 1 29 grtldnla r.b.

..Dnia 21 listopada r,b. w Klubie Polskim "Ognisko11 odbę
dzie się odczyt p.mec .dr.M.Karnlola na. temat z dziejów wnlk o T'i-- — 
podlogłośó. "'


